



Imprensa Oficial

da Estância de Atibaia

Quarta-feira, 5 de abril de 2017 - nº 1874 - Ano XXI

www.atibaia.sp.gov.br

esta edição tem 18 páginas

Audiência Pública

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura da Estância de Atibaia, CONVOCA os interessados e o público em geral para a Audiência Pública a ser realizada no dia 12 de abril de 2017, quarta-feira, das 18h00 às 20h00, no Auditório do Fórum da Cidadania localizado na Av. Nove de Julho, 185 - Centro, neste município, a pedido da Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente, para exposição e discussão da Implantação de Loteamento na Estrada Municipal Nossa Senhora das Brotas, localizada no bairro das Brotas, conforme processo administrativo da prefeitura nº 32.300/2016. Essa audiência pública será promovida pela Ouvidoria Geral do Município e coordenada pelo Sr. Rafael Ramiro Carneiro, Ouvidor Geral do Município, nos termos do Decreto nº 5.525 de 11 de abril de 2008 que, nesse edital de convocação no uso das atribuições, previstas no artigo 5º, item IV, indica e nomeia ad hoc 03 (três) membros representantes do Poder Público Municipal para compor a mesa diretiva dos trabalhos: Presidente - Engenheiro Renato Barreto Pacciti - Diretor do Departamento Urbanismo; Secretário - Nivaldo José Mathias - Gerente da Divisão de Planejamento Urbano; Assistente - Dr. Messias Camilo dos Santos Júnior - Secretário de Assuntos Jurídicos e da Cidadania. A Audiência Pública tem por objetivo dar oportunidade aos empreendedores de apresentar seu projeto, demonstrar o Estudo Prévio de Impacto de Vizinhança - EPIVIZ, recolher subsídios para o processo de tomada de decisões do Poder Executivo, no sentido de proporcionar aos cidadãos a oportunidade de encaminhar seus pleitos, sugestões e opiniões; identificar de forma mais ampla, os aspectos relevantes à matéria e dar publicidade a um assunto de interesse público. A participação na audiência é aberta a todo e qualquer cidadão, bem como a associações, conselhos e todas as classes representativas da população. Os critérios de uso da palavra, tempo de fala, bem como impugnação das perguntas, obedecerão ao artigo 7º do Decreto 5.525/2008 e seus respectivos parágrafos. Para obter maiores informações os interessados poderão se dirigir à Ouvidoria Geral do Município, na Rua São Vicente de Paula, 17 - centro, de 2ª à 6ª das 10h00 às 16h00 horas.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA,
PALÁCIO "Fórum da Cidadania", aos 24 de
março de 2017.

Saulo Pedroso de Souza
PREFEITO MUNICIPAL

Rafael Ramiro Carneiro
OUVIDOR GERAL DO MUNICÍPIO

AUDIÊNCIA PÚBLICA MUNICIPAL

Comunicamos e convidamos à população, a participar da Audiência Pública referente à Diretrizes Orçamentárias 2018, que será realizada no dia **20/04/2017 às 18:00 horas** no Auditório do Fórum da Cidadania, situado à Avenida Nove de Julho nº 185 - Centro - Atibaia - SP.

Secretaria de Planejamento e Finanças, aos 04
de Abril de 2.017.

Fabiano Martins de Oliveira
Secretário de Planejamento e Finanças.

Compras, Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura da Estância de Atibaia, torna público para conhecimento dos interessados a abertura de licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2017, referente ao PROCESSO Nº 8.901/2017, cujo o objeto é a contratação de empresa para realização de obra, na forma de empreitada global, para recuperação de danos causados por tornados, conforme Decreto nº 68 de 20/02/2017, do Ministério de Integração Nacional. ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES às 09 horas do dia 10 de Maio de 2.017, na Sala de Licitações da Secretaria de Administração, à Rua Bruno Sargiani, 100, Vila Rica - Atibaia/SP. Para aquisição de cópias do edital os interessados deverão acessar site www.atibaia.sp.gov.br, ou, dirigir-se à sede da Prefeitura da Estância de Atibaia, nos dias úteis da 10hs às 16 hs, mediante o recolhimento de emolumentos no valor de R\$ 100,00. Demais informações: Departamento de Compras e Licitações, sito à Rua Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2630.

Secretaria de Administração - Departamento
de Compras e Licitações, 03 de abril de 2017.

João Alberto Siqueira Donula
Diretor do Departamento de Compras e
Licitações

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 6.338/2017
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/17

Objeto: registro de preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis, eletro e eletrônicos, destinados ao uso de diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. HOMOLOGAÇÃO. Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e em especial a manifestação da Srta. Pregoeira, que acato na íntegra, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 066/2017, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores unitários, entre parênteses, para os lotes indicados, ofertados pela empresa adjudicatária, conforme se descreve abaixo: - BRLINETECH LTDA - EPP, para os lotes 04 (R\$ 261,00), 07 (R\$ 8,98) e 18 (R\$ 60,45); - Os lotes 01, 02, 03, 05, 08, 09, 13, 22 e 23 foram FRACASSADOS; - Os lotes 06, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 19, 20 e 21 foram DESERTOS. Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se: 1 - À Divisão de Licitações, para registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços, registro no sistema de licitações e demais anotações legais; 2 - À Divisão de Compras Diretas, para controle e emissão das Autorizações de Fornecimento; 3 - Às Diversas Secretarias, para as demais providências, devendo emitir as solicitações e autorizações das respectivas despesas. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 30 dias do mês de março de 2017. - Saulo Pedroso de Souza - Prefeito Municipal.

Secretaria de Administração, Departamento
de Compras e Licitações, 03 de abril de 2017.

Angelita Alves de Oliveira
Pregoeira

PROCESSO Nº 962/17
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos lista 16/2017, destinados ao atendimento nas farmácias da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. HOMOLOGAÇÃO. Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, e em especial a manifestação do Sr. Pregoeiro, que acato na íntegra, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico Nº 057/17, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores unitários entre parênteses para os lotes indicados, ofertados pelas empresas adjudicatárias, conforme descrito abaixo: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

Atos do Poder Executivo

HOSPITALARES LTDA, para o lote 01 (R\$ 0,785); PORTAL LTDA, para o lote 02 (R\$ 10,120); CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, para os lotes 03 (R\$ 0,072) e lote 20 (R\$ 0,146); PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA, para os lotes 04 (R\$ 0,050), lote 11 (R\$ 3,480), lote 13 (R\$ 4,290), lote 14 (R\$ 0,950) e lote 19 (R\$ 2,500); COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, para o lote 05 (R\$ 0,064) e lote 12 (R\$ 1,115); LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, para os lotes 06 (R\$ 0,315) e lote 15 (R\$ 10,610); ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, para os lotes 07 (R\$ 0,260) e lote 22 (R\$ 9,230); HOSP LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, para os lotes 08 (R\$ 0,340) e lote 09 (R\$ 0,690); ANBIOTON IMPORTADORA LTDA, para o lote 18 (R\$ 0,060); Os lotes 10, 16, 17 e 21 foram FRACASSADOS. Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se: 1. À Divisão de Licitações, para registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços, registro no sistema de licitações e demais anotações legais; 2. À Divisão de Compras Diretas, para controle e emissão das Autorizações de Fornecimento; 3. À Secretaria Municipal da Saúde, para as demais providências, devendo emitir as solicitações e autorização das respectivas despesas. Prefeitura da Estância de Atibaia, ao 29º dia do mês de março de 2017. Saulo Pedroso de Souza – Prefeito Municipal.

PROCESSO Nº 3.655/17
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de baterias, destinadas aos veículos de diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. HOMOLOGAÇÃO. Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, e em especial a manifestação do Sr. Pregoeiro, que acato na íntegra, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico Nº 063/17, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores unitários entre parênteses para os lotes indicados, ofertados pelas empresas adjudicatárias, conforme descrito abaixo: AUTO PEÇAS THIAGO LTDA ME, para os lotes 01 (R\$ 340,00), 04 (R\$ 204,00); RONALDO MILANI & CIA LTDA EPP, para os lotes 02 (R\$ 512,90), lote 03 (R\$ 155,90), lote 05 (R\$ 375,00), lote 06 (R\$ 430,00), lote 07 (R\$ 384,90) e lote 08 (R\$ 412,00). Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se: 1. À Divisão de Licitações, para registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços, registro no sistema de licitações e demais anotações legais; 2. À Divisão de Compras Diretas, para controle e emissão das Autorizações de Fornecimento; 3. Às Secretarias interessadas, para as demais providências, devendo emitir as solicitações e autorização das respectivas despesas. Prefeitura da Estância de Atibaia, ao 31º dia do mês de março de 2017. Saulo Pedroso de Souza – Prefeito Municipal.

PROCESSO Nº 759/17
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de cortinas instaladas, destinadas ao uso da Secretaria de Educação, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. HOMOLOGAÇÃO. Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, e em especial a manifestação do Sr. Pregoeiro, que acato na íntegra, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico Nº 070/17, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores unitários entre parênteses para os lotes indicados, ofertado pela empresa adjudicatária, conforme descrito abaixo: WORKMATE COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP, para o lote 01 (R\$ 41,98). Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se: 1. À Divisão de Licitações, para registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços, registro no sistema de licitações e demais anotações legais; 2. À Divisão de Compras Diretas, para controle e emissão das Autorizações de Fornecimento; 3. À Secretaria de Educação, para as demais providências, devendo emitir as solicitações e autorização das respectivas despesas. Prefeitura da Estância de Atibaia, ao 29º dia do mês de março de 2017. Saulo Pedroso de Souza – Prefeito Municipal.

PROCESSO Nº 5.046/17
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/17

Objeto: Contratação de empresa para locação de analisador de imuno-hormônio semi-novo, automatizado, com capacidade para processar testes em soro humano ou plasma em modos de acesso aleatório, lote e staff, com sessão de reagentes, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses. HOMOLOGAÇÃO. Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, e em especial a manifestação do Sr. Pregoeiro, que acato na íntegra, HOMOLOGO o Pregão Presencial Nº 020/2017, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores unitários entre parênteses para o lote indicado, ofertado pela empresa adjudicatária, conforme se descreve abaixo: CISCRE IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, para o lote 01 (R\$ 22.000,00), perfazendo o valor total da proposta de R\$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil reais). Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se: 1. À Divisão de Licitações, para registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços, registro no sistema de licitações e demais anotações legais; 2. À Divisão de Compras Diretas, para controle e emissão das Autorizações de Fornecimento; 3. À Secretaria Municipal da Saúde, para as demais providências, devendo emitir as solicitações e autorização das respectivas despesas. Prefeitura da Estância de Atibaia, ao 30º dia do mês de março de 2017. Saulo Pedroso de Souza – Prefeito Municipal.

Secretaria de Administração, Departamento de Compras e Licitações, 03 de abril de 2017.

Flavio Waldemar Brajon
Pregoeiro

PROCESSO Nº 7546/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis (telha, chapa de copensado e madeirite), destinados ao uso de diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. LICITAÇÃO DESERTA E HOMOLOGAÇÃO Considerando a conduta adotada pela Pregoeira Municipal, no qual declarou DESERTA a presente licitação, conforme parecer constante dos autos, HOMOLOGO o procedimento licitatório em referência e AUTORIZO a abertura de novo procedimento licitatório. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 31 dias do mês de março de 2017.- Saulo Pedroso de Souza - Prefeito Municipal

Secretaria de Administração, Departamento de Compras e Licitações, 03 de abril de 2017.

Vanessa Torres
Pregoeira

PROCESSO Nº 6.410/17
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de dietas – lista 02/2017, destinadas à Central de Nutrição da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. HOMOLOGAÇÃO. Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, e em especial a manifestação da Sra. Pregoeira, que acato na íntegra, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico Nº 071/17, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores unitários entre parênteses para os lotes indicados, ofertados pelas empresas adjudicatárias, conforme se descreve abaixo: SAMAPI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, para os lotes 01 (R\$ 32,40), 04 (R\$ 35,50) e 05 (R\$ 38,90). BCR COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA - ME, para o lote 02 (R\$ 24,98). EMPÓRIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA., para os lotes 03 (R\$ 182,72) e 06 (R\$ 19,55). Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se: 1. À Divisão de Licitações, para registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços, registro no sistema de licitações e demais anotações legais; 2. À Divisão de Compras Diretas, para controle e emissão das Autorizações de Fornecimento; 3. À Secretaria Municipal de Saúde, para as demais providências, devendo emitir as solicitações e autorização das respectivas despesas. Prefeitura da Estância de Atibaia,

Atos do Poder Executivo

aos 29 dias do mês de março de 2017.. Saulo Pedroso de Souza - Prefeito Municipal.

PROCESSO N.º 6.695/17
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 073/17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos – Lista 19/2017, destinados ao atendimento de Mandados Judiciais da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. **HOMOLOGAÇÃO.** Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal N.º 8.666/93, e em especial a manifestação da Sra. Pregoeira, que acato na íntegra, **HOMOLOGO** o Pregão Eletrônico N.º 073/17, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores unitários entre parênteses para os lotes indicados, ofertados pelas empresas adjudicatárias, conforme se descreve abaixo: **EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** - EPP, para o lote 01 (R\$ 2,980). **CM HOSPITALAR S.A.**, para o lote 02 (R\$ 4,500). **LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA**, para os lotes 03 (R\$ 0,954), 07 (R\$ 0,570), 08 (R\$ 9,350) e 09 (R\$ 0,885). **DAKFILM COMERCIAL LTDA**, para os lotes 04 (R\$ 93,010) e 05 (R\$ 93,010). **ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**, para os lotes 06 (R\$ 16,500), 10 (R\$ 0,750) e 11 (R\$ 0,750). Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se: 1. À Divisão de Licitações, para registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços, registro no sistema de licitações e demais anotações legais; 2. À Divisão de Compras Diretas, para controle e emissão das Autorizações de Fornecimento; 3. À Secretaria Municipal de Saúde, para as demais providências, devendo emitir as solicitações e autorização das respectivas despesas. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 31 dias do mês de março de 2017. Saulo Pedroso de Souza - Prefeito Municipal.

PROCESSO N.º 6.807/17
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 078/17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de kit patrulheiro de adaptação veicular, para instalação em veículo da Guarda Civil Municipal, da Secretaria de Segurança Pública, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. **HOMOLOGAÇÃO.** Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal N.º 8.666/93, e em especial a manifestação do Sr. Pregoeiro, que acato na íntegra, **HOMOLOGO** o Pregão Eletrônico N.º 078/17, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores unitários entre parênteses para os lotes indicados, ofertados pela empresa adjudicatária, conforme descrito abaixo: **FLASH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E SISTEMAS ELETROELETRÔNICOS LTDA**, para o LOTE 01: item 01 (R\$ 5.360,41), item 02 (R\$ 4.491,95) item 03 (R\$) 5.353,87) e item 04 (R\$ 5.399,22), perfazendo o valor

total para o lote de R\$ 82.505,96 (oitenta e dois mil, quinhentos e cinco reais e noventa e seis centavos), LOTE 02: item 01 (R\$ 25.621,84), item 02 (R\$ 14.844,20), item 03 (R\$ 5.771,14), item 04 (R\$ 8.883,87) e item 05 (R\$ 15.136,82), perfazendo o valor total para o lote de R\$ 265.539,96 (duzentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos). Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se: 1. À Divisão de Licitações, para registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços, registro no sistema de licitações e demais anotações legais; 2. À Divisão de Compras Diretas, para controle e emissão das Autorizações de Fornecimento; 3. À Secretaria de Segurança Pública, para as demais providências, devendo emitir as solicitações e autorização das respectivas despesas. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 31 dias do mês de março de 2017. Saulo Pedroso de Souza - Prefeito Municipal.

Secretaria de Administração, Departamento de Compras e Licitações, 04 de abril de 2017.

Adriane Trofino
Pregoeira

RERRATIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO N.º 42.099/16
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/17

Objeto: registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, Lista 08/2017, destinados ao atendimento nas Unidades Básicas da Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. **RERRATIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO.** Rerratifico a homologação constante de fls. 712/713 dos autos, em virtude de erro de digitação. Assim sendo, onde se lê: “PROCESSO N.º 42.099/17. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/17”. Leia-se: “PROCESSO N.º 42.099/16. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/17”. À Secretaria de Administração para os fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 30 dias do mês de março de 2.017. - Saulo Pedroso de Souza - Prefeito Municipal.

Secretaria de Administração, Departamento de Compras e Licitações, 03 de abril de 2017.

Angelita Alves de Oliveira
Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N.º 09/17. **CHAMADA PÚBLICA N.º 002/17.** OBJETO: Aquisição de gêneros de alimentação da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento ao PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar), destinados ao consumo dos Alunos da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria de Educação, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. **HOMOLOGAÇÃO E**

ADJUDICAÇÃO. Nos termos do Artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e demais atualizações, e conforme ata constante do processo, e inexistindo recursos interpostos por parte dos participantes do certame, **HOMOLOGO** a licitação em epígrafe, face ao pleno atendimento à legislação pertinente e **ADJUDICO** o objeto licitado, conforme a Ata n. 067/17, da seguinte forma: **COOPERATIVA AGRÍCOLA MISTA NOVA PALMA LTDA - CAMNPAL**, para o item 01 (Arroz agulhinha) no valor unitário de R\$ 3,02, item 02 (Arroz parbolizado) no valor unitário de R\$ 3,04, item 05 (feijão preto) no valor unitário de R\$ 7,53 e item 07 (óleo de soja) no valor unitário de R\$ 3,51, perfazendo o valor global de R\$ 211.680,00 (duzentos e onze mil, seiscentos e oitenta reais), tendo prioridade no grupo de assentamento; Os itens 03, 04 e 06 foram **DESERTOS.** Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 29 de março de 2017.. Saulo Pedroso de Souza - Prefeito Municipal.

PROCESSO N.º 591/17. **TOMADA DE PREÇOS N.º 001/17.** OBJETO: Contratação de empresa, sob regime de empreitada global, com fornecimento de materiais e mão de obra, para implantação do Boulevard Lucas, Fase II (complemento Boulevard Takao Ono – Convênio DADE 136/12), Atibaia/SP. **HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.** Nos termos do Artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e demais atualizações, e conforme ata constante do processo, e inexistindo recursos interpostos por parte dos participantes do certame, **HOMOLOGO** a licitação em epígrafe, face ao pleno atendimento à legislação pertinente e **ADJUDICO** o objeto licitado à empresa **THI ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA**, no valor global de R\$ 108.952,02 (cento e oito mil, novecentos e cinquenta e dois reais e dois centavos). À Secretaria de Administração para os fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 03 dias do mês de abril de 2.017. Saulo Pedroso de Souza - Prefeito Municipal.

PROCESSO N.º 31.389/16. **TOMADA DE PREÇOS N.º 003/17.** OBJETO: Contratação de empresa, sob regime de empreitada global, com fornecimento de materiais e mão de obra, para reforma, complementação e cercamento da casa do zelador no Complexo Esportivo do Jardim Imperial, Atibaia/SP. **HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.** Nos termos do Artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e demais atualizações, e conforme ata constante do processo, e inexistindo recursos interpostos por parte dos participantes do certame, **HOMOLOGO** a licitação em epígrafe, face ao pleno atendimento à legislação pertinente e **ADJUDICO** o objeto licitado à empresa **TSX ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI EPP**, no valor global de R\$ 117.653,79 (cento e dezessete mil, seiscentos e cinquenta e três reais e setenta e nove centavos). À Secretaria de Administração para os fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 31 dias do mês de março de 2.017. Saulo Pedroso de Souza - Prefeito Municipal.

Atos do Poder Executivo

PROCESSO N.º 31.391/16. TOMADA DE PREÇOS N.º 004/17. OBJETO: Contratação de empresa, sob regime de empreitada global, com fornecimento de materiais e mão de obra, para construção do Terminal Rodoviário do Bairro do Tanque, Atibaia/SP. HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. Nos termos do Artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e demais atualizações, e conforme ata constante do processo, e inexistindo recursos interpostos por parte dos participantes do certame, HOMOLOGO a licitação em epígrafe, face ao pleno atendimento à legislação pertinente e ADJUDICO o objeto licitado à empresa CONSTRUTORA CORDEIRO LTDA EPP, no valor R\$ 337.604,31 (trezentos e trinta e sete mil, seiscentos e quatro reais e trinta e um centavos). À Secretaria de Administração para os fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 21 dias do mês de março de 2017. Saulo Pedroso de Souza - Prefeito Municipal.

Secretaria de Administração – Departamento de Compras e Licitações, 04 de abril de 2017.

João Alberto Siqueira Donula
Diretor do Departamento de Compras e Licitações

REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 24.068/16. CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 007/16. OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de implantação e remoção de redutores de velocidade com sua devida sinalização vertical e horizontal, destinados ao uso da Secretaria de Transporte e Trânsito, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses. DESPACHO. Vistos, Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, REVOGO a presente licitação por razões de interesse público, nos termos do artigo 49 da Lei Federal n.º 8.666/93. Retorne-se o processo à Secretaria de Administração para os fins legais. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 29 dias do mês de março de 2017. Saulo Pedroso de Souza - Prefeito Municipal -

Secretaria de Administração, Departamento de Compras e Licitações, 03 de abril de 2017.

João Alberto Siqueira Donula
Diretor do Departamento de Compras e Licitações

RATIFICAÇÃO

PROCESSO Nº 12.734/17 - DISPENSA Nº 002/17 - RATIFICAÇÃO - Vistos, Ratifico a dispensa de licitação na contratação do HOSPITAL PSIQUIÁTRICO ITUPEVA LTDA - EPP para internação e tratamento psiquiátrico de menor, conforme pedido do Ministério Público Ofício 110/17 5º PJ - Atibaia MP 36.0199.0000640/2017-0 nos termos do artigo 24, inciso IV, da Lei de Licitações n.º 8.666/93, de acordo com o

parecer da Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da Cidadania constante nos autos, no valor total de R\$ 29.160,00 (vinte e nove mil cento e sessenta reais), e determino a publicação no Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco) dias, em conformidade com o disposto no artigo 26 da Lei n.º 8.666/93. Retorne-se o processo à Secretaria de Administração para os fins legais. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 04 dias do mês de abril de 2017. Saulo Pedroso de Souza - Prefeito Municipal.

Secretaria de Administração, aos 04 dias do mês de abril de 2017.

João Alberto Siqueira Donula
Diretor do Departamento de Compras e Licitações

DEFESA PRÉVIA

Processo n.º 18.586/16 - Pregão Eletrônico n.º 098/16 - Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Equipamentos Odontológicos, destinados aos Consultórios Odontológicos, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. - DECISÃO DE DEFESA PRÉVIA - Em face dos elementos constantes do processo administrativo, deixo de aplicar à empresa DISTRIBUIDORA TERMINAL SÃO PAULO LTDA – EPP, as sanções legais pelos fatos ora lhe imputados. Retornem os autos à Secretaria de Administração, para os fins legais. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 29 dias do mês de Março de 2017. Saulo Pedroso de Souza - Prefeito Municipal.

Secretaria de Administração, aos 03 dias do mês de Abril de 2017.

João Alberto Siqueira Donula
Diretor do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE CONTRATOS

Processo n.º 24.892/16 – Tomada de Preços n.º 007/16 – 1º Termo de Aditamento ao Contrato Administrativo n.º 108/16 – Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: MMF Projetos de Engenharia e Arquitetura Ltda - EPP – Objeto: Prorrogação de prazo – Vigência: 30 dias – Assinatura: 10/03/17.

Processo n.º 39.563/16 – Tomada de Preços n.º 010/16 – Termo de Contrato Administrativo n.º 022/17 – Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: VM Engenharia de Recursos Hídricos Ltda - EPP – Objeto: Prestação de serviços de desinsetização e desratização, com fornecimento de mão de obra quContratação de empresa especializada na área de engenharia e/ou arquitetura para a prestação de serviços de elaboração de Estudos de Projetos Básicos e Executivos para execução de canal aberto, regularização de canalização fechada, barramento, desassoreamento, travessias, vertedouros/monges e descarregadores de fundo, caixas de

retenção de areia e obtenção de outorgas junto ao DAEE para barramento/lagos e córrego, situados na Bacia de Córrego da Figueira (Bairros Jardim do Lago e Jardim Paulista) e na Bacia do Córrego dos Pintos (Lago do Major – Bairro Estância Lynce) no Município de Atibaia – Valor: R\$ 217.928,05 – Vigência: 90 dias – Assinatura: 31/03/17.

Processo n.º 40.827/16 – Chamada Pública n.º 001/17 – Termo de Contrato Administrativo n.º 023/17 – Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: Coagrosol - Cooperativa dos Agropecuaristas Solidarios de Itapolis – Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação (suco de laranja integral) da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento ao PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar), destinados ao consumo dos Alunos da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria de Educação, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses – Valor: R\$ 253.500,00 – Assinatura: 31/03/17.

Processo n.º 08.371/17 – Inexigibilidade n.º 011/17 – Termo de Contrato Administrativo n.º 025/17 – Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: Serviço Federal de Processamento de Dados (SERPRO) – Objeto: Prestação de serviços de processamento de dados, consistindo na disponibilização de consulta as bases de dados dos Sistemas CPF e CNPJ, conf. convênio de fornec. de informações cadastrais firmado entre a Receita Federal do Brasil-RFB e a Prefeitura da Estância de Atibaia – Valor: R\$ 8.377,32 – Vigência: 12meses – Assinatura: 31/03/17.

Secretaria de Administração, 04 de abril de 2017.

João Alberto Siqueira Donula
Diretor do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE ATAS

Tornamos público que as Atas de Registro de Preços relacionadas a seguir, encontram-se disponíveis no site: www.atibaia.sp.gov.br e no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 00.640/17
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 031/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos – Lista 13/2017, destinados ao atendimento de pacientes da Secretaria Municipal da Saúde, conforme Determinação Judicial (com marca), com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 09/03/2018). Atibaia, 09 de Março de 2017.

Ata de Registro de Preços n.º 133/17
Empresa: INTERLAB FARMACÉUTICA

Atos do Poder Executivo

LTDA.	Valor Total: R\$ 7.200,00	Valor Total: R\$ 20.880,00
Lote: 01 Descrição: Cloridrato de Tiamina (vitamina B1) 100 mg + cloridrato de piridoxina (vitamina B6) 100 mg + cianocobalamina (vitamina B12) 5000mcg solução injetável – unidade com 2 ampolas; - cada ampola I (1 ml) contém cloridrato de tiamina (vitamina b1) 100 mg + cloridrato de piridoxina (vitamina b6) 100 mg; - cada ampola II (1 ml) contém cianocobalamina (vitamina b12) 5.000 mcg. - marca conforme determinação judicial: Citoneurin® 5.000 solução injetável. Consumo Estimado Anual: 240 Unidade: UN Marca: Merck Valor Unitário: R\$ 2,73 Valor Total: R\$ 655,20	Lote: 05 Descrição: Adenosina 3 mg/ml – ampola 2 ml. Consumo Estimado Anual: 600 Unidade: AM Marca: Hipolabor Valor Unitário: R\$ 7,00 Valor Total: R\$ 4.200,00 Ata de Registro de Preços n.º 145/17 Empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. Lote: 02 Descrição: Ácido Fólico 15 mg comprimido. Consumo Estimado Anual: 18.000 Unidade: CO Marca: Hipolabor Valor Unitário: R\$ 0,968 Valor Total: R\$ 17.424,00 Lote: 13 Descrição: Azitromicina 500 mg comprimido. Consumo Estimado Anual: 60.000 Unidade: CO Marca: Medquímica Valor Unitário: R\$ 0,489 Valor Total: R\$ 29.340,00 Ata de Registro de Preços n.º 146/17 Empresa: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Lote: 03 Descrição: Ácido Valpróico 250 mg comprimido. Consumo Estimado Anual: 240.000 Unidade: CO Marca: Abbott Valor Unitário: R\$ 0,23 Valor Total: R\$ 55.200,00 Ata de Registro de Preços n.º 147/17 Empresa: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	Lote: 15 Descrição: Azitromicina suspensão oral 40 mg/ml 900 mg frasco 22,5ml + diluente. Consumo Estimado Anual: 6.000 Unidade: FR Marca: Pharlab Valor Unitário: R\$ 4,49 Valor Total: R\$ 26.940,00 Ata de Registro de Preços n.º 148/17 Empresa: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA. Lote: 06 Descrição: Albendazol 400 mg comprimido mastigável. Consumo Estimado Anual: 6.000 Unidade: CO Marca: Prati – Donaduzzi Valor Unitário: R\$ 0,42 Valor Total: R\$ 2.520,00 Lote: 10 Descrição: Atenolol 100 mg comprimido. Consumo Estimado Anual: 48.000 Unidade: CO Marca: Prati – Donaduzzi Valor Unitário: R\$ 0,045 Valor Total: R\$ 2.160,00 Lote: 11 Descrição: Atenolol 25 mg comprimido. Consumo Estimado Anual: 6.000 Unidade: CO Marca: Prati – Donaduzzi Valor Unitário: R\$ 0,025 Valor Total: R\$ 150,00 Lote: 12 Descrição: Atenolol 50 mg comprimido. Consumo Estimado Anual: 840.000 Unidade: CO Marca: Prati – Donaduzzi Valor Unitário: R\$ 0,029 Valor Total: R\$ 24.360,00 Ata de Registro de Preços n.º 149/17 Empresa: DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. Lote: 07 Descrição: Alendronato sódico 70 mg comprimido. Consumo Estimado Anual: 108.000 Unidade: CO Marca: Delta Valor Unitário: R\$ 0,23 Valor Total: R\$ 24.840,00 Ata de Registro de Preços n.º 150/17 Empresa: CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Lote: 09 Descrição: Amoxicilina + Clavulanato Potássico 500 mg + 125 mg comprimido. Consumo Estimado Anual: 108.000 Unidade: CO Marca: Glaxo
Ata de Registro de Preços n.º 134/17 Empresa: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.		
Lote: 03 Descrição: Fluvoxamina 100 mg comprimido – marca conforme determinação judicial: Luvox. Consumo Estimado Anual: 2.400 Unidade: CO Marca: Abbott Valor Unitário: R\$ 4,23 Valor Total: R\$ 10.152,00		
PROCESSO N.º 40.545/16 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 025/17 Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, Lista 10/2017, destinados ao atendimento nas Unidades Básicas da Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 13/03/2018). Atibaia, 13 de Março de 2017. Ata de Registro de Preços n.º 144/17 Empresa: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA.		
Lote: 01 Descrição: Ácido Fólico 5 mg comprimido. Consumo Estimado Anual: 240.000 Unidade: CO Marca: Natulab Valor Unitário: R\$ 0,03	Lote: 04 Descrição: Ácido Valpróico 250 mg/5ml xarope frasco com 100ml. Consumo Estimado Anual: 6.000 Unidade: FR Marca: Teuto Valor Unitário: R\$ 2,10 Valor Total: R\$ 12.600,00 Lote: 08 Descrição: Amitriptilina 25 mg comprimido. Consumo Estimado Anual: 600.000 Unidade: CO Marca: Teuto Valor Unitário: R\$ 0,029 Valor Total: R\$ 17.400,00 Lote: 14 Descrição: Azitromicina suspensão oral 40 mg/ml 600 mg FR 15 ml + diluente. Consumo Estimado Anual: 6.000 Unidade: FR Marca: Prati – Donaduzzi Valor Unitário: R\$ 3,48	

Atos do Poder Executivo

Valor Unitário: R\$ 0,639
Valor Total: R\$ 69.012,00

Lote: 17
Descrição: Beclometasona, Dipropionato 50 mcg/dose, jato spray nasal aquoso, frasco com 200 doses.
Consumo Estimado Anual: 4.800
Unidade: FR
Marca: Glaxo
Valor Unitário: R\$ 13,254
Valor Total: R\$ 63.619,20

Ata de Registro de Preços n.º 151/17
Empresa: ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME.

Lote: 16
Descrição: Beclometasona 250mcg/dose uso inalatório oral frasco com 200 doses.
Consumo Estimado Anual: 4.800
Unidade: FR
Marca: Chiesi
Valor Unitário: R\$ 38,00
Valor Total: R\$ 182.400,00

Ata de Registro de Preços n.º 152/17
Empresa: VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA.

Lote: 18
Descrição: Benzilpenicilina Benzatina 1200000UI pó para suspensão injetável frampôla.
Consumo Estimado Anual: 4.800
Unidade: FRP
Marca: Teuto
Valor Unitário: R\$ 3,03
Valor Total: R\$ 14.544,00

Ata de Registro de Preços n.º 153/17
Empresa: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA.

Lote: 19
Descrição: Budesonida 32mcg/dose spray nasal aquoso 100/120 doses budesonida 50mcg/dose (equivalente a 32mcg/dose) spray nasal aquoso frasco com 100/120 doses.
Consumo Estimado Anual: 6.000
Unidade: FR
Marca: Biosintética
Valor Unitário: R\$ 9,92
Valor Total: R\$ 59.520,00

PROCESSO N.º 42.889/16
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de pneus, destinados as máquinas, caminhões e veículos leves das diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 22/03/2018).
Atibaia, 22 de Março de 2.017.

Ata de Registro de Preços n.º 173/17
Empresa: COMERCIAL DOUGLAS DE PNEUMATICOS LTDA.

Lote: 01
Descrição: Pneu 165/70 R-14 tipo/modelo radial – trama de aço.
Consumo Estimado Anual: 24
Unidade: UN
Marca: Firestone
Valor Unitário: R\$ 220,00
Valor Total: R\$ 5.280,00

Lote: 04
Descrição: Pneu 205/70 – R15, 8 lonas tipo modelo radial trama de aço.
Consumo Estimado Anual: 300
Unidade: UN
Marca: Bridgestone
Valor Unitário: R\$ 350,00
Valor Total: R\$ 105.000,00

Lote: 09
Descrição: Pneu 215/80 – R16 tipo modelo radial trama de aço.
Consumo Estimado Anual: 64
Unidade: UN
Marca: Firestone
Valor Unitário: R\$ 387,00
Valor Total: R\$ 24.768,00

Lote: 10
Descrição: Pneu 225/70 – R15, 10 lonas, tipo modelo radial trama de aço.
Consumo Estimado Anual: 200
Unidade: UN
Marca: Bridgestone
Valor Unitário: R\$ 384,00
Valor Total: R\$ 76.800,00

Lote: 19
Descrição: Pneu 3.00 – 21 tipo modelo radial convencional moto.
Consumo Estimado Anual: 36
Unidade: UN
Marca: Maggion
Valor Unitário: R\$ 150,00
Valor Total: R\$ 5.400,00

Lote: 20
Descrição: Pneu 325/8 – 02 lonas para carregadeira de mão.
Consumo Estimado Anual: 120
Unidade: UN
Marca: Maggion
Valor Unitário: R\$ 29,00
Valor Total: R\$ 3.480,00

Lote: 22
Descrição: Pneu 350/8 – 4 lonas para tobata (roda água).
Consumo Estimado Anual: 32
Unidade: UN
Marca: Maggion
Valor Unitário: R\$ 41,00
Valor Total: R\$ 1.312,00

Lote: 24
Descrição: Pneu 5.00/8 – 08 lonas tipo modelo convencional.
Consumo Estimado Anual: 64
Unidade: UN
Marca: Maggion
Valor Unitário: R\$ 265,00
Valor Total: R\$ 16.960,00

Lote: 34
Descrição: Pneu 90/90 – R18 traseiro moto.
Consumo Estimado Anual: 06
Unidade: UN
Marca: Maggion
Valor Unitário: R\$ 110,00
Valor Total: R\$ 660,00

Lote: 35
Descrição: Pneu 90/90 – R21 dianteiro moto.
Consumo Estimado Anual: 18
Unidade: UN
Marca: Maggion
Valor Unitário: R\$ 133,00
Valor Total: R\$ 2.394,00

Ata de Registro de Preços n.º 174/17
Empresa: CANTU COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA.

Lote: 02
Descrição: Pneu 185/65 R-15 tipo/modelo radial – trama de aço.
Consumo Estimado Anual: 60
Unidade: UN
Marca: Aeolus
Valor Unitário: R\$ 230,00
Valor Total: R\$ 13.800,00

Lote: 07
Descrição: Pneu 215/75/17,5 – 12 lonas tipo modelo radial borrachudo – trama de aço.
Consumo Estimado Anual: 200
Unidade: UN
Marca: Aeolus
Valor Unitário: R\$ 640,00
Valor Total: R\$ 128.000,00

Lote: 08
Descrição: Pneu 215/75/17,5 – 12 lonas tipo modelo radial VZE-1 trama de aço.
Consumo Estimado Anual: 200
Unidade: UN
Marca: Aeolus
Valor Unitário: R\$ 568,00
Valor Total: R\$ 113.600,00

Lote: 12
Descrição: Pneu 245/60 – R18 10 lonas radial trama de aço.
Consumo Estimado Anual: 16
Unidade: UN
Marca: Kumho
Valor Unitário: R\$ 584,00
Valor Total: R\$ 9.344,00

Lote: 13
Descrição: Pneu 255/70 R-16 tipo/modelo radial – trama de aço.
Consumo Estimado Anual: 30
Unidade: UN
Marca: Marshal
Valor Unitário: R\$ 525,00
Valor Total: R\$ 15.750,00

Lote: 17
Descrição: Pneu 275/80/22,5 – 16 lonas tipo modelo radial liso – trama de aço.
Consumo Estimado Anual: 200
Unidade: UN
Marca: DRC

Atos do Poder Executivo

Valor Unitário: R\$ 968,00
Valor Total: R\$ 193.600,00

Lote: 18
Descrição: Pneu 295/80/22,5 – 16 lonas tipo modelo radial trama de aço.
Consumo Estimado Anual: 48
Unidade: UN
Marca: DRC
Valor Unitário: R\$ 1.039,00
Valor Total: R\$ 49.872,00

Ata de Registro de Preços n.º 175/17
Empresa: LUKAUTO – COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA – EPP.

Lote: 03
Descrição: Pneu 205/60 – R16 tipo modelo radial (modelo do Palio Weekend e Adventure)
Consumo Estimado Anual: 12
Unidade: UN
Marca: Comforser
Valor Unitário: R\$ 343,33
Valor Total: R\$ 4.119,96

Lote: 05
Descrição: Pneu 205/75 – R16, 8 lonas tipo modelo radial trama de aço.
Consumo Estimado Anual: 80
Unidade: UN
Marca: Comforser
Valor Unitário: R\$ 410,33
Valor Total: R\$ 32.826,40

Lote: 06
Descrição: Pneu 215/65 R-16 tipo/modelo radial – trama de aço.
Consumo Estimado Anual: 20
Unidade: UN
Marca: Goform
Valor Unitário: R\$ 348,99
Valor Total: R\$ 6.979,80

Ata de Registro de Preços n.º 176/17
Empresa: CPA – COMERCIAL E IMPORTADORA DE PNEUS LTDA.

Lote: 11
Descrição: Pneu 225/75 – R15 tipo modelo radial 10 lonas trama de aço.
Consumo Estimado Anual: 150
Unidade: UN
Marca: Pirelli
Valor Unitário: R\$ 348,70
Valor Total: R\$ 52.305,00

Lote: 14
Descrição: Pneu 265/65 – R17 trama de aço.
Consumo Estimado Anual: 16
Unidade: UN
Marca: Pirelli
Valor Unitário: R\$ 544,00
Valor Total: R\$ 8.704,00

Lote: 15
Descrição: Pneu 265/70 – R16 trama de aço.
Consumo Estimado Anual: 16
Unidade: UN
Marca: Pirelli
Valor Unitário: R\$ 515,00
Valor Total: R\$ 8.240,00

Lote: 16
Descrição: Pneu 275/80/22,5 – 16 lonas tipo modelo radial borrachudo – trama de aço.
Consumo Estimado Anual: 200
Unidade: UN
Marca: Pirelli
Valor Unitário: R\$ 1.270,00
Valor Total: R\$ 254.000,00

Lote: 25
Descrição: Pneu 650 x 16 – 06 lonas tipo modelo borrachudo.
Consumo Estimado Anual: 48
Unidade: UN
Marca: Pirelli
Valor Unitário: R\$ 300,00
Valor Total: R\$ 14.400,00

Lote: 26
Descrição: Pneu 650 x 16 – 06 lonas tipo modelo liso.
Consumo Estimado Anual: 48
Unidade: UN
Marca: Pirelli
Valor Unitário: R\$ 265,00
Valor Total: R\$ 12.720,00

Lote: 27
Descrição: Pneu 700 x 16 – 10 lonas tipo modelo borrachudo.
Consumo Estimado Anual: 64
Unidade: UN
Marca: Pirelli
Valor Unitário: R\$ 370,00
Valor Total: R\$ 23.680,00

Lote: 28
Descrição: Pneu 700 x 16 – 10 lonas tipo modelo liso.
Consumo Estimado Anual: 64
Unidade: UN
Marca: Pirelli
Valor Unitário: R\$ 360,00
Valor Total: R\$ 23.040,00

Lote: 29
Descrição: Pneu 750 x 16 – 12 lonas tipo modelo convencional borrachudo.
Consumo Estimado Anual: 64
Unidade: UN
Marca: Pirelli
Valor Unitário: R\$ 465,00
Valor Total: R\$ 29.760,00

Lote: 30
Descrição: Pneu 750 x 16 – 12 lonas tipo modelo convencional liso.
Consumo Estimado Anual: 64
Unidade: UN
Marca: Pirelli
Valor Unitário: R\$ 455,00
Valor Total: R\$ 29.120,00

Lote: 31
Descrição: Pneu 750 x 16 – 12 lonas tipo modelo radial borrachudo com câmara.
Consumo Estimado Anual: 64
Unidade: UN
Marca: Pirelli
Valor Unitário: R\$ 810,00

Valor Total: R\$ 51.840,00

Lote: 32
Descrição: Pneu 750 x 16 – 12 lonas tipo modelo radial liso com câmara.
Consumo Estimado Anual: 64
Unidade: UN
Marca: Pirelli
Valor Unitário: R\$ 634,00
Valor Total: R\$ 40.576,00

Lote: 33
Descrição: Pneu 750/16 – 10 lonas tipo/modelo Grid Grip (retroescavadeira).
Consumo Estimado Anual: 32
Unidade: UN
Marca: Pirelli
Valor Unitário: R\$ 419,99
Valor Total: R\$ 13.439,68

Lote: 36
Descrição: Pneu 900 x 20 – 14 lonas tipo modelo convencional borrachudo.
Consumo Estimado Anual: 180
Unidade: UN
Marca: Pirelli
Valor Unitário: R\$ 760,00
Valor Total: R\$ 136.800,00

Lote: 37
Descrição: Pneu 900 x 20 – 14 lonas tipo modelo convencional liso.
Consumo Estimado Anual: 180
Unidade: UN
Marca: Pirelli
Valor Unitário: R\$ 690,00
Valor Total: R\$ 124.200,00

Lote: 39
Descrição: Pneu 900 x 20 – 14 lonas tipo modelo radial liso com câmara.
Consumo Estimado Anual: 90
Unidade: UN
Marca: Fórmula
Valor Unitário: R\$ 957,00
Valor Total: R\$ 86.130,00

Lote: 40
Descrição: Pneu 900/16 – 10 lonas tipo modelo RI (retroescavadeira).
Consumo Estimado Anual: 12
Unidade: UN
Marca: Pirelli
Valor Unitário: R\$ 555,00
Valor Total: R\$ 6.660,00

Ata de Registro de Preços n.º 177/17
Empresa: NA ATIVA COMERCIAL EIRELI.

Lote: 38
Descrição: Pneu 900 x 20 – 14 lonas tipo modelo radial borrachudo com câmara.
Consumo Estimado Anual: 90
Unidade: UN
Marca: Pirelli
Valor Unitário: R\$ 1.036,00
Valor Total: R\$ 93.240,00

PROCESSO N.º 40.771/16
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/17

Atos do Poder Executivo

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de pneus, destinados as máquinas, caminhões e veículos leves das diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 23/03/2018).
Atibaia, 23 de Março de 2.017.

Ata de Registro de Preços n.º 178/17
Empresa: COMERCIAL DOUGLAS DE PNEUMATICOS LTDA.

Lote: 01
Descrição: Pneu 06.12. - 04 lonas para micro cultivador - pneu tração.
Consumo Estimado Anual: 32
Unidade: UN
Marca: Maggion
Valor Unitário: R\$ 155,00
Valor Total: R\$ 4.960,00

Ata de Registro de Preços n.º 179/17
Empresa: PNEU BOM LTDA – EPP.

Lote: 02
Descrição: Pneu 10,5/80/18 modelo sem câmara.
Consumo Estimado Anual: 32
Unidade: UN
Marca: Maggion
Valor Unitário: R\$ 539,00
Valor Total: R\$ 17.248,00

Lote: 09
Descrição: Pneu 1100 x 22, 16 lonas tipo modelo convencional liso.
Consumo Estimado Anual: 48
Unidade: UN
Marca: Westlake
Valor Unitário: R\$ 1.079,00
Valor Total: R\$ 51.792,00

Lote: 11
Descrição: Pneu 11L – 16SL nylon – 12 lonas.
Consumo Estimado Anual: 10
Unidade: UN
Marca: Brasplus
Valor Unitário: R\$ 630,00
Valor Total: R\$ 6.300,00

Lote: 12
Descrição: Pneu 11L/16/SL modelo sem câmara SL.
Consumo Estimado Anual: 32
Unidade: UN
Marca: Brasplus
Valor Unitário: R\$ 630,00
Valor Total: R\$ 20.160,00

Ata de Registro de Preços n.º 180/17
Empresa: RODA BRASIL COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA.

Lote: 03
Descrição: Pneu 1000 x 20 – 16 lonas radial borrachudo com câmara – trama de aço.
Consumo Estimado Anual: 20
Unidade: UN
Marca: Apollo Endurance
Valor Unitário: R\$ 1.137,00

Valor Total: R\$ 22.740,00

Lote: 04
Descrição: Pneu 1000 x 20 – 16 lonas radial liso – trama de aço.
Consumo Estimado Anual: 20
Unidade: UN
Marca: Apollo Endurance
Valor Unitário: R\$ 998,00
Valor Total: R\$ 19.960,00

Lote: 05
Descrição: Pneu 1000 x 20, 16 lonas – tipo/ modelo convencional borrachudo.
Consumo Estimado Anual: 130
Unidade: UN
Marca: Goodride
Valor Unitário: R\$ 854,00
Valor Total: R\$ 111.020,00

Lote: 06
Descrição: Pneu 1000 x 20, 16 lonas, tipo/ modelo convencional liso.
Consumo Estimado Anual: 130
Unidade: UN
Marca: Goodride
Valor Unitário: R\$ 873,00
Valor Total: R\$ 113.490,00

Lote: 14
Descrição: Pneu 12/4 – 11-24 – 08 lonas tipo modelo Grid.
Consumo Estimado Anual: 24
Unidade: UN
Marca: Superguider
Valor Unitário: R\$ 1.009,00
Valor Total: R\$ 24.216,00

Lote: 15
Descrição: Pneu 120/8 – R18 traseiro moto.
Consumo Estimado Anual: 18
Unidade: UN
Marca: Technic Tiger
Valor Unitário: R\$ 142,00
Valor Total: R\$ 2.556,00

Lote: 16
Descrição: Pneu 1300 x 24 – 16 lonas modelo convencional.
Consumo Estimado Anual: 64
Unidade: UN
Marca: Superguider
Valor Unitário: R\$ 1.200,00
Valor Total: R\$ 76.800,00

Lote: 17
Descrição: Pneu 1300 x 24 – 16 lonas modelo sem câmara.
Consumo Estimado Anual: 48
Unidade: UN
Marca: Superguider
Valor Unitário: R\$ 1.400,00
Valor Total: R\$ 67.200,00

Lote: 20
Descrição: Pneu 14/9/24 – 08 lonas, convencional – Superall Traction 23.
Consumo Estimado Anual: 32
Unidade: UN
Marca: Superguider
Valor Unitário: R\$ 1.049,00

Valor Total: R\$ 33.568,00

Ata de Registro de Preços n.º 181/17
Empresa: LUQUIPEÇAS COMÉRCIO LTDA – ME.

Lote: 07
Descrição: Pneu 1100 x 20 – 16 lonas, tipo modelo radial (bombeiro) - trama de aço.
Consumo Estimado Anual: 12
Unidade: UN
Marca: Pirelli
Valor Unitário: R\$ 1.970,00
Valor Total: R\$ 23.640,00

Ata de Registro de Preços n.º 182/17
Empresa: CPA – COMERCIAL E IMPORTADORA DE PNEUS LTDA.

Lote: 08
Descrição: Pneu 1100 x 22, 16 lonas tipo modelo convencional borrachudo.
Consumo Estimado Anual: 48
Unidade: UN
Marca: Pirelli
Valor Unitário: R\$ 1.220,00
Valor Total: R\$ 58.560,00

Lote: 10
Descrição: Pneu 1100 x 22, 16 lonas tipo modelo radial liso – trama de aço.
Consumo Estimado Anual: 16
Unidade: UN
Marca: Fórmula
Valor Unitário: R\$ 1.235,00
Valor Total: R\$ 19.760,00

Ata de Registro de Preços n.º 183/17
Empresa: CANTU COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA.

Lote: 13
Descrição: Pneu 12.4 x 24 – 08 lonas tipo modelo Grip Grip.
Consumo Estimado Anual: 30
Unidade: UN
Marca: Speedways
Valor Unitário: R\$ 750,00
Valor Total: R\$ 22.500,00

Ata de Registro de Preços n.º 184/17
Empresa: MODELO PNEUS LTDA.

Lote: 19
Descrição: Pneu 14.9 – 24 – 8 lonas – rolo compactador.
Consumo Estimado Anual: 10
Unidade: UN
Marca: Firestone
Valor Unitário: R\$ 1.761,95
Valor Total: R\$ 17.619,50

PROCESSO N.º 41.707/16
PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de calçados tipo bota tática e bota cano longo motociclista, destinadas ao uso da Guarda Civil municipal, da Secretaria de Segurança Pública, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Atos do Poder Executivo

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 28/03/2018).
Atibaia, 28 de Março de 2.017.

Ata de Registro de Preços n.º 203/17
Empresa: RAFALE INDUSTRIA E
COMERCIO DE CALÇADOS EIRELI - EPP.

Lote: 01

Item: 01
Consumo Estimado Anual: 20
Unidade: PR
Marca: Rafale
Descrição: Calçado Tipo Bota Tática Nº 36.
Valor Unitário: R\$ 317,39
Valor Total: R\$ 6.347,80

Item: 01
Consumo Estimado Anual: 20
Unidade: PR
Marca: Rafale
Descrição: Calçado Tipo Bota Tática Nº 37.
Valor Unitário: R\$ 317,39
Valor Total: R\$ 9.521,70

Item: 03
Consumo Estimado Anual: 50
Unidade: PR
Marca: Rafale
Descrição: Calçado Tipo Bota Tática Nº 38.
Valor Unitário: R\$ 317,39
Valor Total: R\$ 15.869,50

Item: 04
Consumo Estimado Anual: 80
Unidade: PR
Marca: Rafale
Descrição: Calçado Tipo Bota Tática Nº 39.
Valor Unitário: R\$ 317,39
Valor Total: R\$ 25.391,20

Item: 05
Consumo Estimado Anual: 80
Unidade: PR
Marca: Rafale
Descrição: Calçado Tipo Bota Tática Nº 40.
Valor Unitário: R\$ 317,39
Valor Total: R\$ 25.391,20

Item: 06
Consumo Estimado Anual: 80
Unidade: PR
Marca: Rafale
Descrição: Calçado Tipo Bota Tática Nº 41.
Valor Unitário: R\$ 317,39
Valor Total: R\$ 25.391,20

Item: 07
Consumo Estimado Anual: 60
Unidade: PR
Marca: Rafale
Descrição: Calçado Tipo Bota Tática Nº 42.
Valor Unitário: R\$ 317,39
Valor Total: R\$ 19.043,40

Item: 08
Consumo Estimado Anual: 40
Unidade: PR
Marca: Rafale
Descrição: Calçado Tipo Bota Tática Nº 43.

Valor Unitário: R\$ 317,39
Valor Total: R\$ 12.695,60

Item: 09
Consumo Estimado Anual: 20
Unidade: PR
Marca: Rafale
Descrição: Calçado Tipo Bota Tática Nº 44.
Valor Unitário: R\$ 317,39
Valor Total: R\$ 6.347,80

Ata de Registro de Preços n.º 204/17
Empresa: CANDIDO & CIA COMERCIO DE
EPI LTDA-EPP.

Lote: 02

Item: 01
Consumo Estimado Anual: 08
Unidade: PR
Marca: Arroyo
Descrição: Bota Cano Longo Motociclista Nº 38
Valor Unitário: R\$ 451,77.
Valor Total: R\$ 3.614,16.

Item: 02
Consumo Estimado Anual: 08
Unidade: PR
Marca: Arroyo
Descrição: Bota Cano Longo Motociclista Nº 39
Valor Unitário: R\$ 451,77.
Valor Total: R\$ 3.614,16.

Item: 03
Consumo Estimado Anual: 10
Unidade: PR
Marca: Arroyo
Descrição: Bota Cano Longo Motociclista Nº 40
Valor Unitário: R\$ 451,77.
Valor Total: R\$ 4.517,70.

Item: 04
Consumo Estimado Anual: 10
Unidade: PR
Marca: Arroyo
Descrição: Bota Cano Longo Motociclista Nº 41
Valor Unitário: R\$ 451,77.
Valor Total: R\$ 4.517,70.

Item: 05
Consumo Estimado Anual: 10
Unidade: PR
Marca: Arroyo
Descrição: Bota Cano Longo Motociclista Nº 42
Valor Unitário: R\$ 451,77.
Valor Total: R\$ 4.517,70.

Item: 06
Consumo Estimado Anual: 10
Unidade: PR
Marca: Arroyo
Descrição: Bota Cano Longo Motociclista Nº 43
Valor Unitário: R\$ 451,77.
Valor Total: R\$ 4.517,70.

Item: 07
Consumo Estimado Anual: 06
Unidade: PR
Marca: Arroyo
Descrição: Bota Cano Longo Motociclista Nº 44
Valor Unitário: R\$ 451,77.
Valor Total: R\$ 2.710,62.

PROCESSO N.º 04.287/17
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 054/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de laboratório, destinados ao uso do Laboratório Municipal, da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 30/03/2018).
Atibaia, 30 de Março de 2.017.

Ata de Registro de Preços n.º 210/17
Empresa: BH LABORATÓRIOS LTDA – EPP.

Lote: 01

01
Descrição: Teste para detecção de SS-HCG em soro ou urina, teste imunocromatográfico para determinação qualitativa de Gonadotrofina Coriônica Humana SS (SS-HCG) em soro ou urina. tiras com sensibilidade menor ou igual a 20 mui/ml unidade.
Consumo Estimado Anual: 6.000
Unidade: UN
Marca: Eco
Valor Unitário: R\$ 0,93
Valor Total: R\$ 5.580,00

Lote: 02

Item: 01
Descrição: Albumina bovina frasco 10ml.
Consumo Estimado Anual: 20
Unidade: FR
Marca: Prothemo
Valor Unitário: R\$ 38,61
Valor Total: R\$ 772,20

Item: 02
Descrição: Controle de RH frasco 10 ml.
Consumo Estimado Anual: 20
Unidade: FR
Marca: Prothemo
Valor Unitário: R\$ 30,87
Valor Total: R\$ 617,40

Item: 03
Descrição: Soro anti – A frasco 10ml.
Consumo Estimado Anual: 20
Unidade: FR
Marca: Prothemo
Valor Unitário: R\$ 29,51
Valor Total: R\$ 590,20

Item: 04
Descrição: Soro anti – AB frasco 10ml.
Consumo Estimado Anual: 20
Unidade: FR

Atos do Poder Executivo

Marca: Prothemo
 Valor Unitário: R\$ 29,51
 Valor Total: R\$ 590,20

Item: 05
 Descrição: Soro anti – B frasco 10ml.
 Consumo Estimado Anual: 20
 Unidade: FR
 Marca: Prothemo
 Valor Unitário: R\$ 29,51
 Valor Total: R\$ 590,20

Item: 06
 Descrição: Soro anti – D 85% frasco 10ml.
 Consumo Estimado Anual: 20
 Unidade: FR
 Marca: Prothemo
 Valor Unitário: R\$ 63,00
 Valor Total: R\$ 1.260,00

Item: 07
 Descrição: Soro de coombs frasco 10ml.
 Consumo Estimado Anual: 24
 Unidade: FR
 Marca: Prothemo
 Valor Unitário: R\$ 44,00
 Valor Total: R\$ 1.056,00

Lote: 03

Item: 01
 Descrição: Solução para teste de tolerância à glicose 50 g, sabor limão.
 Consumo Estimado Anual: 1.000
 Unidade: FR
 Marca: Renylab
 Valor Unitário: R\$ 5,80
 Valor Total: R\$ 5.800,00

Lote: 04

Item: 01
 Descrição: Solução para teste de tolerância à glicose 75 g, sabor limão.
 Consumo Estimado Anual: 2.200
 Unidade: FR
 Marca: Renylab
 Valor Unitário: R\$ 6,35
 Valor Total: R\$ 13.970,00

Ata de Registro de Preços n.º 211/17
 Empresa: AIMARA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Lote: 05

Item: 01
 Descrição: Tira reagente para uroanálise com 10 parâmetros frasco com 100 unidades.
 Consumo Estimado Anual: 500
 Unidade: FR
 Marca: Alere
 Valor Unitário: R\$ 30,00
 Valor Total: R\$ 15.500,00

Secretaria de Administração, aos 04 dias do mês de Abril de 2017.

João Alberto Siqueira Donula
 Diretor do Departamento de Compras e Licitações

Secretaria de Planejamento e Finanças

Processo: 35.894/2016
Assunto: ISSQN sobre eventos
Interessado: FB PRODUÇÕES & EVENTOS LTDA – EPP
CNPJ: 10.904.218/0001-24

Notificação

A Prefeitura da Estância de Atibaia, através da Divisão de Fiscalização de Tributos, nos termos dos artigos, 260, 261 e 262 § 2º do Código Tributário Municipal, notifica o interessado acima que foi apurado o valor de R\$ 1.003,00 (mil e três reais) de ISSQN devido referente ao evento **Show Sertanejo – Loubet**, realizado no dia **22/10/2016** e a guia do referido tributo está disponível para emissão e recolhimento na Divisão de Relacionamento com o Contribuinte – Secretaria de Planejamento e Finanças, sito à Avenida da Saudade, nº 252, Bairro Centro, Atibaia/SP.

O não recolhimento deste acarretará na inscrição do débito em Dívida Ativa do Município para fins de controle e cobrança administrativa e/ou judicial.

Colocamo-nos a disposição através do telefone (11) 4414-2730 e do e-mail laparecida@atibaia.sp.gov.br.

Atibaia, 04 de abril de 2017.

Luana Aparecida de Oliveira Silva
Fiscal de Tributos
Matrícula 9550

Secretaria de Transportes e Trânsito

Recurso Jari

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Recursos Julgados em 03/2017

PLACA	PROCESSO/ANO	RESULTADO
FOV6433	000001461/2016	Indeferido
HDT0618	000001481/2016	Deferido
HDT0618	000001482/2016	Indeferido
HDT0618	000001483/2016	Deferido
DIF9413	000001489/2016	Indeferido
EVK3331	000001492/2016	Indeferido
DJQ1769	000001499/2016	Indeferido

EQQ7367	000001516/2016	Indeferido
FDJ6457	000001532/2016	Indeferido
EKR6793	000001558/2016	Deferido
FET7095	000001559/2016	Deferido
DWP3466	000001566/2016	Indeferido
ERV4100	000000052/2017	Indeferido
EDM6402	000000220/2017	Indeferido
FMA7528	000000439/2017	Deferido
COK6688	000000446/2017	Deferido
ENK0816	000000449/2017	Deferido
DTT2590	000000457/2017	Indeferido
FME9441	000000470/2017	Indeferido
BXI6927	000000471/2017	Indeferido
BVQ9115	000000484/2017	Indeferido
DKL7661	000000497/2017	Deferido
CGO0347	000000501/2017	Indeferido
ELT9164	000000514/2017	Deferido
EIJ0294	000000515/2017	Indeferido
GAD9017	000000530/2017	Indeferido
FNO3741	000000556/2017	Deferido
BJT1615	000000565/2017	Indeferido
FXI0787	000000576/2017	Deferido
DMZ2884	000000579/2017	Indeferido
DAV6001	000000587/2017	Deferido
CQK0002	000000589/2017	Indeferido
EMX3126	000000592/2017	Indeferido
FLQ3394	000000593/2017	Indeferido
FHM8804	000000594/2017	Deferido
EVM3936	000000596/2017	Indeferido
DZI0516	000000597/2017	Indeferido
DHV6002	000000598/2017	Indeferido
ERV3921	000000600/2017	Indeferido
HLP3236	000000601/2017	Deferido
EPW7558	000000604/2017	Indeferido
ENK0969	000000610/2017	Indeferido
FIN5472	000000667/2017	Indeferido
DVC1382	000000675/2017	Indeferido
DVC1382	000000676/2017	Indeferido
DVC1382	000000677/2017	Indeferido
DRT7692	000000678/2017	Indeferido
BJT1615	000000679/2017	Indeferido
BJT1615	000000680/2017	Indeferido
BJT1615	000000681/2017	Indeferido
EVB2737	000000687/2017	Indeferido
ELJ5040	000000688/2017	Indeferido
EBE6873	000000689/2017	Indeferido
EBE6873	000000690/2017	Indeferido

CETTRAN

PLACA	PROCESSO/ANO	RESULTADO
EKV9228	000000074/2016	Indeferido
FAA5906	000001274/2016	Indeferido
HKI3261	000001425/2016	Indeferido

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Educação

Márcia Aparecida Bernardes
Secretária de Educação

Atibaia, 04 de abril de 2017.

Ato decisório nº 42/2017

A Secretaria de Educação do Município de Atibaia, considerando:

O Decreto nº 4.681, de 08/04/2005, que dispõe sobre acumulação remunerada de cargos, empregos e funções, no âmbito do serviço público municipal;

Expede o ato decisório de **acumulação legal** de cargo à servidora Sabrina Aparecida dos Santos Telles, RG nº 28.333.049-1, nos cargos de Professor – Ensino Libras do Setor de Educação Inclusiva – CAADE – Centro de Atendimento e Apoio ao Desenvolvimento Educacional, da Prefeitura da Estância de Atibaia e Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental I na EMEF Marechal Rondon, no município de São Paulo. Publique-se.

Márcia Aparecida Bernardes
Secretária de Educação

Atibaia, 04 de abril de 2017.

Ato decisório nº 43/2017

A Secretaria de Educação do Município de Atibaia, considerando:

O Decreto nº 4.681, de 08/04/2005, que dispõe sobre acumulação remunerada de cargos, empregos e funções, no âmbito do serviço público municipal;

Expede o ato decisório de **acumulação legal** de cargo à servidora Rita de Cássia do Prado, RG nº 20.482.398, nos cargos de Professor E.M. Walter Pires de C. e Albuquerque – Polo Rosário, da Prefeitura da Estância de Atibaia e Professor na E.E.P.S. Jardim São Francisco, no município de Mairiporã.

Publique-se.

Márcia Aparecida Bernardes
Secretária de Educação

Atibaia, 04 de abril de 2017.

Ato decisório nº 44/2017

A Secretaria de Educação do Município de Atibaia, considerando:

O Decreto nº 4.681, de 08/04/2005, que dispõe sobre acumulação remunerada de cargos, empregos e funções, no âmbito do serviço público municipal;

Expede o ato decisório de **acumulação legal** de cargo à servidora Ana Paula de Campos, RG nº 23.512.861-2, nos cargos de Professor na EMEF Maysa Cherfen Zigaib – Polo Rosário, da Prefeitura da Estância de Atibaia e Professor de Ensino Fundamental na E.M. Professor Abner Antonio Sperendio, no município de Bragança Paulista.

Publique-se.

Márcia Aparecida Bernardes
Secretária de Educação

Atibaia, 04 de abril de 2017.

Ato decisório nº 45/2017

A Secretaria de Educação do Município de Atibaia, considerando:

O Decreto nº 4.681, de 08/04/2005, que dispõe sobre acumulação remunerada de cargos, empregos e funções, no âmbito do serviço público municipal;

Expede o ato decisório de **acumulação legal** de cargo à servidora Cristiane Aparecida Carvalho, RG nº 10.582.355, nos cargos de Professor na EMEI Prof. Licínio Carpinelli, da Prefeitura da Estância de Atibaia e Professor de Educação Infantil na EMEFEI Marie Bata, no município de Piracaia.

Publique-se.

Márcia Aparecida Bernardes
Secretária de Educação

Atibaia, 04 de abril de 2017.

Ato decisório nº 46/2017

A Secretaria de Educação do Município de Atibaia, considerando:

O Decreto nº 4.681, de 08/04/2005, que dispõe sobre acumulação remunerada de cargos, empregos e funções, no âmbito do serviço público municipal;

Expede o ato decisório de **acumulação legal** de cargo à servidora Adriana de Souza Lara, RG nº 27.306.825-8, nos cargos de Professor na EMEF Prefeito Gilberto Sant'Anan, da Prefeitura da Estância de Atibaia e Professor na E.M. Profª Nilza Faria, no município de Bragança Paulista.

Publique-se.

Márcia Aparecida Bernardes
Secretária de Educação

Atibaia, 04 de abril de 2017.

Ato decisório nº 47/2017

A Secretaria de Educação do Município de Atibaia, considerando:

O Decreto nº 4.681, de 08/04/2005, que dispõe sobre acumulação remunerada de cargos, empregos e funções, no âmbito do serviço público municipal;

Expede o ato decisório de **acumulação legal** de cargo à servidora Lúcia Aparecida Oliveira Martins Pereira, RG nº 33.812.645-4, nos cargos de Professor na EMEF Prefeito Gilberto Sant'Anna, da Prefeitura da Estância de Atibaia e Professor na E.M. Profª Jandyra Colombi Costa Valente, no município de Bragança Paulista.

Publique-se.

Márcia Aparecida Bernardes
Secretária de Educação

Secretaria de Assuntos Jurídicos e da Cidadania

Edital de citação das pessoas adiante mencionadas, nos autos das medidas cautelares de protesto judicial interruptivo de prescrição de crédito tributário, tendo como autor o Município de Atibaia, processos adiante relacionados, da 1ª Vara Cível da Comarca de Atibaia. Prazo: 30 dias.

O Doutor **ADRIANA DA SILVA FRIAS PEREIRA**, Juiz de Direito da 1ª Vara Cível da Comarca de Atibaia, Estado de São Paulo, FAZ SABER a todas as pessoas adiante qualificadas, bem como a seus eventuais sucessores ou herdeiros, que se processam perante este Juízo as medidas cautelares acima referenciadas, em que o Município de Atibaia alega, em síntese, o seguinte: que é credor das partes rées pelas quantias indicadas no quadro abaixo, referentes às obrigações tributárias principais e acessórias regularmente constituídas por certidões de dívida ativa, constantes dos autos, e que, estando tais obrigações sujeitas à prescrição quinquenal, promove o protesto judicial visando a interromper o prazo prescricional, tudo nos termos do inciso II, do parágrafo único, do artigo 174, do Código Tributário Nacional, para preservação do crédito tributário. E, por não terem sido as partes Requeridas localizadas para intimação pessoal, expedite-se este edital, por meio do qual ficam todas as pessoas abaixo relacionadas intimadas a respeito dos protestos em questão e da decisão judicial, cujo conteúdo principal é o seguinte: “Intime-se, pela via postal, a parte ré, conforme postulado e, a seguir, cumpra-se o artigo 872 do Código de Processo Civil.” Decorrido o prazo do edital, que é de 30 dias, cumprir-se-á o artigo 729, do Novo Código de Processo Civil. Nada mais. Atibaia, 31 de março de 2017.

NOME DA PARTE
PLANIMALIS PLANO DE SAÚDE
ANIMAL LTDA

CPF OU CNPJ
13.656.504/0001-08

NUMERO DO PROCESSO
1000301-24.2016.8.26.0048

VALOR
R\$ 1.063,65

Atos do Poder Executivo

fls. 89

**TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO****COMARCA DE ATIBAIA****FORO DE ATIBAIA****3ª VARA CÍVEL**

Rua Napoleão Ferro, 315, Alvinópolis - CEP 12942-610, Fone: (11) 4412-9688, Atibaia-SP - E-mail: atibaia3cv@tjsp.jus.br

Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às 19h00min

EDITAL DE CITAÇÃO

Processo Digital nº: **1000940-42.2016.8.26.0048**
Classe: Assunto: **Procedimento Sumário - Acidente de Trânsito**
Requerente: **PREFEITURA MUNICIPAL DE ATIBAIA**
Requerido: **Felipe da Costa Cunha e outros**

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS.

PROCESSO Nº 1000940-42.2016.8.26.0048

O MM. Juiz de Direito da 3ª Vara Cível, do Foro de Atibaia, Estado de São Paulo, Dr. Rogério A. Correia Dias, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER a Fabio Nunes dos Santos, RG 43.097.133, Brasileiro, que lhe foi proposta uma ação de Procedimento Sumário por parte de PREFEITURA MUNICIPAL DE ATIBAIA, alegando em síntese que em 17.05.13, o veículo de placas DMN-1759 de propriedade do requerente foi danificado por manobra audaciosa praticada por Felipe da Costa Cunha, menor à época dos fatos, que estava numa motocicleta de propriedade de Fabio Nunes dos Santos. O valor atualizado do menor orçamento é de R\$ 4.391,19 e a sindicância administrativa concluiu pela conduta legal do servidor envolvido no acidente. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua **CITAÇÃO**, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15 dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, apresente resposta. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. **NADA MAIS**. Dado e passado nesta cidade de Atibaia, aos 06 de fevereiro de 2017.

**DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA**

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente

EDITAL DE ADVERTÊNCIA

Autuada: Walter Heinritz
Referente ao Processo: 9885/2017
Auto de Infração Ambiental Municipal nº 1659

A Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente da Prefeitura da Estância de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para intimar o(a) autuado(a) da lavratura do **Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) – ADVERTÊNCIA - nº 1659**, emitido em 13/03/17, pela terraplenagem(corte e aterro) realizada sem devida autorização em imóvel sito na Estrada Vicinal Benedito Bueno Sales, s/n.- Itapetinga, o que constitui infração conforme artigo 32, § 1º e artigo 44, § 2º da Lei Complementar nº 714/2015. Para efeitos legais, foi lavrado o referido auto, ficando o autuado notificado a apresentar projeto de terraplenagem no prazo de 30(trinta) dias contados a partir da data da publicação, manter paralisado o empreendimento até regularização ou apresentar recurso no prazo de até 15 dias contados a partir da data da publicação. Salientamos que o não atendimento ao solicitado implicará em sanção de multa seguido de embargo. Outras informações poderão ser obtidas na Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente, Av. Santana, 133 – Estância Lynce, ou pelo telefone 4414-5424.

Mario do Rego pinheiro Junior
Chefe subst. do Setor de Fiscalização de Meio Ambiente
SUMA

EDITAL DE MULTA

Autuada: Peranovich Empreendimentos Imobiliários Ltda.
Referente ao Processo: 10884/2017
Auto de Infração Ambiental Municipal nº 1668

A Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente da Prefeitura da Estância de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para intimar a autuada da lavratura do **Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) nº 1668 – MULTA** - no valor de **R\$ 1.497,01**(um mil quatrocentos e noventa e sete reais e um centavo) que correspondem a **450 UVRM's** (quatrocentas e cinquenta Unidades de Valor de Referência do Município), emitido em 20/03/17, pela supressão de 02 indivíduos arbóreos de espécie não identificada, sito na Rua João Cardoso, lote 01 P SL 1-B da Quadra 1, Jd. Parque Real Atibaia, o que constitui infração nos termos do artigo 15, inciso I § 1º da Lei Complementar nº 680/2013. Para efeitos legais, foi lavrado o referido auto de infração, ficando a autuada ciente que devem pagar a multa, providenciando a regularização do passivo ambiental ou oferecer defesa no prazo de 15 (quinze) dias contados a partir da data de publicação deste edital. Informações poderão ser obtidas nesta Secretaria à Av. Santana, 133, Estância Lynce, ou pelo telefone 4414-5400.

Mario do Rego Pinheiro Junior
Chefe Subst. do Setor de Fiscalização de Meio Ambiente

SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE
 DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE
 DIVISÃO DE ANÁLISE DE PROJETOS E LICENCIAMENTO AMBIENTAL

Relação das Licenças Ambientais concedidas no período de 01 de março de 2017 a 31 de março de 2017.

Processo	TIPO	EMPREENDIMENTO	ENDEREÇO	ATIVIDADE
42558/15	LO	Pavertech Indústria e Comércio de Artefatos de Cimento Ltda- enn	Rodovia Fernão Dias, s/n, Km 49, Gleba 05, Portão, Atibaia	Fabricação de artefatos de concreto, cimento.

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 185/2017 - SRH.

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, resolve

DESIGNAR

A servidora municipal Sra. **LILIAN SILVANA FERREIRA DE OLIVEIRA**, portadora da cédula de identidade RG nº 30.912.083-4 e inscrita no CPF/MF sob o nº 264.816.138-41, contratada sob os regimentos da CLT no emprego de Técnico em Serviços de Saúde, para ocupar, em comissão, o emprego de **Chefe do Setor de Educação em Saúde**, na Secretaria de Saúde, **revogando-se a Portaria nº 126/2017-SRH.**

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 03 de abril de 2017.

**- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**

NOMEAR

A Sra. **ARIADNE ROBERTA ANNIBAL CASSETTA**, portadora da cédula de identidade RG nº 34.348.836-X e inscrita no CPF/MF sob o nº 305.121.518-06, para ocupar, em comissão, o emprego de **Diretor do Departamento Técnico de Saúde**, na Secretaria de Saúde.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 05 de abril de 2017.

**- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**

PORTARIA Nº 186/2017 – SRH.

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, resolve

EDITAL DE CONVOCACÃO - CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014

Tendo em vista a homologação do Concurso Público nº 001/2014, **CONVOCAMOS** os aprovados e classificados, abaixo relacionados, a comparecerem na Secretaria de Recursos Humanos da Prefeitura da Estância de Atibaia, localizada na Rua: Bruno Sargiani, 100, Parque Jerônimo de Camargo, Atibaia – SP, no horário das 9:00 às 16:00 hs., de segunda a sexta-feira para manifestar seu interesse pela vaga, dentro do prazo estipulado no Edital de Abertura de Inscrição do Concurso Público Nº 001/2014, Capítulo X, item 10.1, – **“A contratação será precedida da convocação a ser divulgada no Edital de Convocação na Imprensa Oficial da Estância de Atibaia, tendo o candidato convocado o prazo de 10 (dez) dias uteis a contar da publicação para manifestar seu interesse na vaga, comprovando atender os requisitos exigidos para admissão no emprego”.**

O não atendimento à convocação ou a não contratação dentro do prazo estipulado ou a manifestação por escrito de desistência implicará a exclusão definitiva do candidato deste Concurso Público, sem qualquer alegação de direitos futuros.

EMPREGO: Agente de Serviços de Alimentação (Lista Geral)

Classificação	Nome	R.G.
79º	ORLANDO SOARES DOS SANTOS	388093316

EMPREGO: Agente de Serviços de Gestão (Lista Geral)

Classificação	Nome	R.G.
19º	SAURO RENATO DE MORAES	220004444
20º	LUCAS FREIRE DE NOVAES	306093935

EMPREGO: Farmacêutico ou Bioquímico - Farmacêutica (Lista Geral)

Classificação	Nome	R.G.
12º	FRANCISCO RICARDO LO SARDO RUYS	259149494

EMPREGO: Professor (Lista Geral)

Classificação	Nome	R.G.
172º	(Candidato já convocado na Lista Afrodescendentes)	582550956
173º	JESSICA APARECIDA DE SOUZA	495757147

Secretaria de Recursos Humanos, 05 de abril de 2017.

**- Carlos Américo Barbosa da Rocha -
Secretário de Recursos Humanos**

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Governo

Proc nº 30.692/11

PORTARIANº 3.935-GP
de 03 de abril de 2017

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DA ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 73, da Lei Orgânica do Município e conforme disposto no Decreto Estadual nº 45.014, de 28/06/2000 e alterações posteriores, **N O M E I A**, Comissão Municipal para supervisionar a execução do convênio firmado entre a Prefeitura da Estância de Atibaia e a Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo, referente ao Projeto “VIVALEITE”, com a seguinte composição:

- Elaine Aparecida Empke -
Representante da Secretaria de
Desenvolvimento Social do Estado de São
Paulo – DRADS Campinas

- Dirce Setsuko Koizumi Matuoka -
Representante do Município na área da
Saúde

- Luiz Fernando Lapa Neves -
Representante do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos à 02 de janeiro de 2017.

Revogam-se as disposições em contrário e, em especial, a Portaria nº 3.274-GP, de 27 de fevereiro de 2013.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 03 de abril de 2017.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DA ATIBAIA

EXTRATO – PORTARIA GP

Processo Administrativo nº 40067/2016
PORTARIA Nº 3.936-GP, de 03 de abril de 2017

ASSUNTO: Abertura de Processo Administrativo Disciplinar, em face de Servidor Municipal, matriculado sob o nº 8568, a ser conduzido pela Comissão Processante Permanente Disciplinar.

Processo nº 12158/2017
PORTARIANº 3.937-GP
de 03 de abril de 2017

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 73, inciso IX e X, da Lei Orgânica do Município, **AUTORIZA** a Igreja Pentecostal Monte Santo Sinai, CNPJ: 54.143.722/0001-24, o uso da área pública denominada “Praça do Coreto”, localizada na Rua da Estação, Bairro Caetetuba, no próximo dia 07 de abril de 2017, das 19h às 22h, para realização de evento com Apresentação de Música Cristã “Off The World”, ficando responsável por eventuais danos pessoais ou patrimoniais causados a terceiros, quando do uso da área pública.

O Autorizado deverá comparecer à Secretaria de Cultura e Eventos para assinatura de Termo de Compromisso e Responsabilidade.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, 03 de abril de 2017.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Proc nº 4.191/07-Vol.IX

PORTARIANº 3.938 -GP
de 04 de abril de 2017

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 73, inciso IX, c.c. art.101, inciso II, letra “a” da Lei Orgânica do Município, resolve, **DESIGNAR**, em conformidade com o disposto na Lei Complementar nº 378 de 21 de dezembro de 2001, a servidora municipal, abaixo relacionada, contratada em regime de trabalho CLT, no emprego de Professor, para o exercício da Função Gratificada de Professor Coordenador Pedagógico, mediante a retribuição salarial correspondente à jornada básica semanal de 40 (quarenta) horas, conduzida por 01 ano.

Nome da Professora
Anna Paula Mistrello Finco

Unidade Escolar
EMEF. Padre Armando Tamassi

Encerramento da Função
Abril/2018

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania” aos 04 de abril de 2017.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Proc nº 4.191/07-Vol.IX

PORTARIANº 3.939 -GP
de 04 de abril de 2017

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 73, inciso IX, c.c. art.101, inciso II, letra “a” da Lei Orgânica do Município, resolve, **DESIGNAR**, em conformidade com o disposto na Lei Complementar nº 378 de 21 de dezembro de 2001, a servidora municipal, abaixo relacionada, contratada em regime de trabalho CLT, no emprego de Professor, para o exercício da Função Gratificada de Professor Coordenador Pedagógico, mediante a retribuição salarial correspondente à jornada básica semanal de 40 (quarenta) horas, reconduzida por 01 ano.

Nome da Professora
Luciana Cristina Barbosa Leite

Unidade Escolar
EMEI . Prof. Licínio Carpinelli

Encerramento da Função
Abril/2018

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania” aos 04 de abril de 2017.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Proc nº 4.191/07-Vol.IX

PORTARIANº 3.940 -GP
de 04 de abril de 2017

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 73, inciso IX, c.c. art.101, inciso II, letra “a” da Lei Orgânica do Município, resolve, **DESIGNAR**, em conformidade com o disposto na Lei Complementar nº 378 de 21 de dezembro de 2001, a servidora municipal, abaixo relacionada, contratada em regime de trabalho CLT, no emprego de Professor de Ensino Fundamental, para o exercício da Função Gratificada de Professor, mediante a retribuição salarial correspondente à jornada

Atos do Poder Executivo

básica semanal de 40 (quarenta) horas, reconduzida por 01 ano.

Nome da Professora
Melissa da Rosa Guimarães

Unidade Escolar
EMEIF. Dr. José Aparecido Ferreira Franco

Encerramento da Função
Abril/2018

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania” aos 04 de abril de 2017.

**- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**

Proc nº 4.191/07-Vol.IX

**P O R T A R I A N º 3.941 -GP
de 04 de abril de 2017**

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 73, inciso IX, c.c. art.101, inciso II, letra “a” da Lei Orgânica do Município, resolve, **DESIGNAR**, em conformidade com o disposto na Lei Complementar nº 378 de 21 de dezembro de 2001, a servidora municipal, abaixo relacionada, contratada em regime de trabalho CLT, no emprego de Professor, para o exercício da Função Gratificada de Professor Coordenador Pedagógico, mediante a retribuição salarial correspondente à jornada básica semanal de 40 (quarenta) horas, conduzida por 01 ano.

Nome da Professora
Vanessa Pavão Borean

Unidade Escolar
EMEIF. Prof. Pedro de Alcantara Santos Silva

Encerramento da Função
Abril/2018

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania” aos 04 de abril de 2017.

**- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**

Proc. nº 12875/2017

**D E C R E T O N º 8.191
de 03 de abril de 2017**

Dispõe sobre Lançamento Mobiliário do exercício de 2017.

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 73, inciso IX c.c. artigo 101, inciso I, alínea “a” da Lei Orgânica do Município,

Considerando o disposto nos artigos 276 e 181, § 2º, ambos do Código Tributário Municipal, aprovado pela Lei Complementar nº 280, de 22 de dezembro de 1998, com as alterações posteriores.

DECRETA

Art. 1º O Lançamento Mobiliário de ofício, do exercício de 2017, será composto por:

I – Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza;

II – Taxa de Licença de Funcionamento;

III – Taxa de Licença de Funcionamento Horário Especial;

IV – Taxa de Licença de Publicidade;

V – Taxa de Licença de Localização;

VI – Preço Público pela Utilização do Solo Público Municipal;

VII – Taxa de Alvará de Localização;

VIII – Taxa de Alvará de Funcionamento; e

IX – Taxa de Alvará de Funcionamento Sanitário.

Art. 2º O Lançamento será emitido em 08 parcelas, com vencimentos a partir de 10 de maio de 2017.

Art. 3º Para pagamento à vista, até a data do vencimento da Cota Única, haverá desconto de 5%, conforme § 2º do artigo 181 do Código Tributário Municipal.

Art. 4º Até o final do mês do vencimento da cota única, não será cobrada a emissão pela Prefeitura de 2ª via do carnê dos Tributos Mobiliários do exercício 2017.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE

ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 03 de abril de 2017.

**- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTANCIA DE ATIBAIA**

**- Fabiano Martins de Oliveira -
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E
FINANÇAS**

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

**- André Picoli Agatte -
SECRETÁRIO DE GOVERNO**

Proc. Nº 184/2017

**D E C R E T O N º 8.192
de 04 de abril de 2017**

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R\$ 247.751,00 (duzentos e quarenta e sete mil, setecentos e cinquenta e um reais).

O **PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, usando de suas atribuições legais e devidamente autorizado pela Lei nº 4.456 de 05 de julho de 2016, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964,

D E C R E T A

Art.1º Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um crédito de R\$ 247.751,00 (duzentos e quarenta e sete mil, setecentos e cinquenta e um reais) para suplementar as seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

**11 CHEFIA DE GABINETE DO
PREFEITO
351 FUNDO DE COMBATE AO
DESEMPREGO
2199 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE
COMBATE AO DESEMPREGO
85 – 11.351.11.333.0080.2.199.339030.01.11
0000R\$ 6.000,00**

**550 COORDENADORIA ESPECIAL DO
IDOSO
1127 ESTRUTURAÇÃO DA
COORDENADORIA ESPECIAL DO
IDOSO
111 – 11.550.08.241.0082.1.127.449052.01.11
0000R\$ 6.000,00**

**1137 CONSTRUÇÃO CENTRO DIA DO
IDOSO
113 – 11.550.08.241.0082.1.137.449051.01.10
0000R\$ 150.000,00**

**2204 MANUTENÇÃO DA
COORDENADORIA ESPECIAL DO**

Atos do Poder Executivo

IDOSO

116 – 11.550.08.241.0082.2.204.339030.01.11
0000R\$ 1.500,00

600 COORDENADORIA ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 2019 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

132 – 11.600.04.122.0011.2.019.339030.01.1
10000R\$ 751,00

29 SECRETARIA DE TRANSPORTES E TRANSITO

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS TRANSPORTE E TRANSITO

1112 ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES

789 – 29.101.26.782.0072.1.112.449052.01.11
0000R\$ 5.000,00

2158 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES

794 – 29.101.26.782.0072.2.158.339030.01.11
0000R\$ 28.500,00

201 FUNDO DE ASSISTÊNCIA AO TRANSITO

1115 ESTRUTURAÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA AO TRÂNSITO

811 – 29.201.26.782.0074.2.159.339030.03.40
0000R\$ 50.000,00

Art.2º O valor do presente crédito será coberto com o recurso proveniente da anulação das seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

11 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

351 FUNDO DE COMBATE AO DESEMPREGO

2199 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE COMBATE AO DESEMPREGO

88 – 11.351.11.333.0080.2.199.339039.01.110
000R\$ 6.000,00

550 COORDENADORIA ESPECIAL DO IDOSO

2204 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA ESPECIAL DO IDOSO

117 – 11.550.08.241.0082.2.204.339033.01.1
10000R\$ 500,00

118 – 11.550.08.241.0082.2.204.339036.01.11
0000R\$ 1.000,00

2212 MANUTENÇÃO CENTRO DIA DO ISOSO

121 – 11.550.08.241.0082.2.212.339030.01.1
10000R\$ 1.500,00

122 – 11.550.08.241.0082.2.212.339036.01.1
10000R\$ 1.000,00

123 – 11.550.08.241.0082.2.212.339039.01.1
10000R\$ 3.500,00

600 COORDENADORIA ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

2019 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA ESPECIAL DE

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

134 – 11.600.04.122.0011.2.019.339039.01.1
10000R\$ 751,00

14 SECRETARIA DE AGROPECUÁRIA E ABASTECIMENTO

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS AGROPECUÁRIAS E ABASTECIMENTO

2051 EVENTOS AGROPECUÁRIOS

270 – 14.101.20.605.0023.2.051.339039.01.11
0000R\$ 150.000,00

29 SECRETARIA DE TRANSPORTES E TRANSITO

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS TRANSPORTE E TRANSITO

1112 ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES

788 – 29.101.26.782.0072.1.112.449051.01.11
0000R\$ 25.000,00

796 – 29.101.26.782.0072.2.158.339036.01.11
0000R\$ 5.000,00

2179 IMPLANTAÇÃO DO BILHETE ÚNICO

803 – 29.101.26.782.0073.2.179.339039.01.11
0000R\$ 3.500,00

201 FUNDO DE ASSISTÊNCIA AO TRANSITO

2159 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA AO TRÂNSITO

815 – 29.201.26.782.0074.2.159.339039.03.4
00000R\$ 50.000,00

Art.3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.4º Revogam-se as disposições em contrário.

**PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE
ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 04
de abril de 2017.**

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

- Fabiano Martins de Oliveira -
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E
FINANÇAS

- Luiz Benedito Roberto Toricelli -
CHEFE DE GABINETE

- Lucas de Oliveira Cardoso-
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E
TRÂNSITO

- Mário Yassuo Inui -
SECRETÁRIO DE AGROPECUÁRIA E
ABASTECIMENTO

Publicado e Arquivado na Secretaria de
Governo, na data supra.

- André Picoli Agatte -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Companhia de Saneamento Ambiental de Atibaia - SAAE

COMUNICADO

Em atendimento à Lei nº 8666/93, art. 16, comunicamos que a relação das compras feitas pela SAAE, no período de 1º a 31 de março de 2017, encontra-se afixada no “Quadro de Avisos” do saguão desta Companhia, situada na Praça Roberto Gomes Pedrosa nº 11 – Centro – Atibaia/SP, sendo o horário de expediente das 10h às 16h. **Atibaia, 03 de abril de 2017.**

**Fabiane Cabral da Costa Santiago
SUPERINTENDENTE**

Em atendimento ao disposto no § 2º do artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE ATIBAIA - SAAE torna público o(s) preço(s) registrado(s) na(s) ata(s) abaixo discriminada(s), bem como, a(s) respectiva(s) empresa(s) detentora(s), conforme segue:

EXTRATO DE ATAS

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2016

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Ata de Registro de Preços nº 52/2016

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 08/12/2017)

Fornecedor: COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA EPP.

Item: 1

Qtde. estimada anual: 150

Unidade: m³

Descrição: Código SAAE: 28.01.000001. Areia média lavada (Jacarei).

Marca: M. GRESPLAN

Preço Unitário: R\$97,00

Preço Total: R\$14.550,00

Item: 2

Qtde. estimada anual: 20

Unidade: m³

Descrição: Código SAAE: 28.01.000005. Pedra Britada nº 01.

Marca: JAGUARY

Preço Unitário: R\$98,60

Preço Total: R\$1.972,00

Item: 3

Qtde. estimada anual: 20.000

Unidade: Unidade

Descrição: Código SAAE: 28.03.000004. Tijolo comum.

Marca: JB

Preço Unitário: R\$0,30

Preço Total: R\$6.000,00

Item: 4

Qtde. estimada anual: 600

Unidade: Saco

Descrição: Código SAAE: 28.08.000001. Cimento CP II 32, composto de: silicatos de cálcio, alumínio e ferro, sulfato de cálcio e filer carbonático, armazenado em saco de papel com

Atos do Poder Executivo

50quilos, conforme norma ABNT NBR 11578.
Marca: CAMPEÃO
Preço Unitário: R\$22,60
Preço Total: R\$13.560,00
Atibaia, 03 de abril de 2017.

Fabiane Cabral da Costa Santiago
SUPERINTENDENTE

Jucimara Biazetto Romeira Pereira
GERENTE DE SUPRIMENTOS

EXTRATO DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Ambiental de Atibaia – SAAE
PROCESSO: 15/2016 **CONTRATO:** 06/2017
CONTRATADA: Eco System Preservação do Meio Ambiente Ltda EPP. **ASSINATURA:** 02/03/2017 **OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de análises laboratoriais de água e esgoto. **VIGÊNCIA:** 22/03/2018. **VALOR:** R\$179.000,00 **MODALIDADE:** Pregão Presencial. **PROPONENTES:** 05.
Atibaia, 03 de abril de 2017.

Fabiane Cabral da Costa Santiago
SUPERINTENDENTE

Jucimara Biazetto Romeira Pereira
GERENTE DE SUPRIMENTOS

EXTRATO DE ADITAMENTOS

CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Ambiental de Atibaia – SAAE
PROCESSO: 02/2014 **CONTRATO:** 03/2015
CONTRATADA: Prescon Informática Assessoria Ltda. **ASSINATURA:** 01/03/2017
OBJETO: Sistema da Folha de Pagamento. **VIGÊNCIA:** 01/03/2019. **FINALIDADE DESTE TERMO:** Reajuste e prorrogação do prazo contratual. **MODALIDADE:** Tomada de Preços.

CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Ambiental de Atibaia – SAAE
PROCESSO DE DISPENSA: 05/2014 **CONTRATO:** 15/2014 **CONTRATADA:** Instituto Brasileiro De Administração Municipal – IBAM
ASSINATURA: 02/03/2017 **OBJETO:** Elaboração de um novo Plano de Cargos e Salários para os empregados, do Regimento Interno e do Estudo de Impacto Econômico/ Financeiro na Folha de Pagamento para os próximos 04 anos com a aprovação do novo plano da SAAE. **VIGÊNCIA:** 01/05/2017
FINALIDADE DESTE TERMO: Prorrogação do prazo contratual.

CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Ambiental de Atibaia – SAAE
PROCESSO: 04/2016 **CONTRATO:** 05/2016
CONTRATADA: Verocheque Refeições Ltda. **ASSINATURA:** 23/03/2017 **OBJETO:** Vale refeição em cartão magnético. **VIGÊNCIA:** 17/04/2017. **FINALIDADE DESTE TERMO:** Alteração do valor do crédito do cartão refeição.

MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Ambiental de Atibaia – SAAE **PROCESSO:** 08/2014 **CONTRATO:** 22/2014 **CONTRATADA:** Verocheque Refeições Ltda. **ASSINATURA:** 23/03/2017 **OBJETO:** Vale alimentação em cartão magnético. **VIGÊNCIA:** 07/12/2017. **FINALIDADE DESTE TERMO:** Alteração do valor do crédito do cartão alimentação. **MODALIDADE:** Pregão Presencial.
Atibaia, 03 de abril de 2017.

Fabiane Cabral da Costa Santiago
SUPERINTENDENTE

Jucimara Biazetto Romeira Pereira
GERENTE DE SUPRIMENTOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2017 Vale refeição ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

A Companhia de Saneamento Ambiental de Atibaia - SAAE, através de seu PREGOEIRO e EQUIPE DE APOIO, torna público que no dia 30 de março de 2017, participaram deste pregão presencial as empresas

VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA, PLANINVESTI ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, BIQ BENEFÍCIOS LTDA e SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S/A, estando presentes na sessão os seus respectivos representantes legais e a empresa **VR BENEFICIOS E SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO LTDA** sem a presença do respectivo representante legal, cujo certame que tem por objetivo a contratação de empresa especializada da administração de documentos de legitimação para aquisição de refeições em restaurantes e estabelecimentos similares (ticket refeição) em cartão magnético, eletrônico ou similar, de acordo com as quantidades e especificações constantes do Edital.

As licitantes apresentaram propostas iniciais e mínimas em negociação (exceto a empresa sem representante), sendo **CLASSIFICADAS**.

Após lances e propostas mínimas sagrou-se vencedora do certame e foi **HABILITADA** por ter atendido ao Edital na íntegra a empresa **VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA**.

Como todos os representantes das empresas licitantes renunciaram expressamente ao direito de manifestar interposição de recurso, o pregoeiro **ADJUDICOU** o objeto a empresa vencedora.

Tendo em vista a conduta adotada pelo PREGOEIRO, conforme ata constante do processo, a Superintendente da SAAE **HOMOLOGOU** o procedimento licitatório em referência à licitante vencedora, face ao pleno atendimento à legislação vigente.

Atibaia, 03 de abril de 2017.

Fabiane Cabral da Costa Santiago
- SUPERINTENDENTE -

Danilo Mistrinel
- PREGOEIRO -

Câmara da Estância de Atibaia

Atos do Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA nº 08/2017,
de 31 de março de 2017.

Dispõe sobre: “Dá cumprimento e publicidade à decisão do Excelentíssimo Senhor Doutor Desembargador Relator Tristão Ribeiro do órgão Especial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, nos autos da Ação Direta de Inconstitucionalidade nº 2051184-68.2017.8.26.0000. Declaração de Inconstitucionalidade da Lei Municipal nº 4474/2016 que dispõe sobre o pagamento da tarifa de água e esgoto pelo valor real do seu consumo. Concessão da liminar para suspender, com efeito *ex nunc*, a eficácia da Lei nº 4.474, de 13 de dezembro de 2016, do Município da Estância de Atibaia”.

FABIANO BATISTA DE LIMA, presidente da Câmara Municipal de Atibaia, no exercício de seu cargo e usando de suas atribuições que lhe são conferidas, dá publicidade à decisão do Excelentíssimo Senhor Doutor Desembargador Relator Tristão Ribeiro do órgão Especial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, nos autos da Ação Direta de Inconstitucionalidade nº 2051184-68.2017.8.26.0000. Declaração de Inconstitucionalidade da Lei Municipal nº 4474/2016 que dispõe sobre o pagamento da tarifa de água e esgoto pelo valor real do seu consumo. Concessão da liminar para suspender, com efeito *ex nunc*, a eficácia da Lei nº 4.474, de 13 de dezembro de 2016, do Município da Estância de Atibaia. Nos autos foi proferida a seguinte decisão do relator Desembargador Tristão Ribeiro: “Presente o embasamento legal para a concessão da liminar, observo que a aplicação da lei combatida poderá redundar em comprometimento do erário, causando-lhe dano de difícil reparação. Do exposto, concedo a liminar para suspender, com efeito *ex nunc* a eficácia da Lei nº 4.474, de 13 de dezembro de 2016, do Município da Estância de Atibaia. Citem-se o requerido e a Procuradoria Geral do Estado. Após, colha-se o parecer da Procuradoria Geral da Justiça, tornando-me os autos conclusos. Int. - Magistrado Tristão Ribeiro”.

Art. 1º – Este ato da presidência entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Atibaia, 31 de março de 2017.

Fabiano Batista de Lima
Presidente da Câmara Municipal de Atibaia.